
Na temelju članka 31. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik"  Općine Bol broj 3/21, 
4/22) Općinsko vijeće Općine Bol, na sjednici /23 od .  2023. godine, donijelo je 

ODLUKU 

O PRIPADNOSTI LOKALNOJ AKCIJSKOJ GRUPI „Brač“ 

 

Članak 1. 

Općina Bol  sudjelovala je u formiranju i djelovanju udruge Lokalna akcijska grupa „Brač, 
Šolta…“, skraćeno LAG „Brač, Šolta,…“, sa sjedištem u Supetru, Jobova b.b., upisane u 
Registar udruga Republike Hrvatske 29. studenog 2011. godine pod registarskim brojem 
17004341, OIB 55328217703.  

Lokalna akcijska grupa „Brač, Šolta“ istupanjem općine Šolta 2014.godine, preimenovana je 
u Lokalna akcijska grupa „Brač“ (dalje u tekstu LAG „Brač“), koja je naslijedila sva prava i 
obveze osnovane pravne osobe (OIB 55328217703).  

 

Članak 2. 

LAG „Brač“ osnovan je s ciljem promicanja ruralnog razvoja i unapređenje inicijativa i 
interesa od značaja za razvoj Grada Supetra i općina Sutivan, Postira, Pučišća, Selca, Milna, 
Bol, Nerežišća  te svih lokalnih, gospodarskih i društvenih aktera na području otoka Brača, 
kao i drugih zainteresiranih lokalnih samouprava ruralnih područja uz uvjet da prihvaćaju 
principe i ciljeve određene statutom udruge. 

 

Članak 3. 

Osnivanjem LAG-a „Brač“ Općina Bol je stekla sva prava i obveze člana LAG-a Brač danom 
pristupanja LAG-u Brač. Prava Općine Bol kao člana LAG-a Brač su birati i biti biran u sva 
tijela LAG-a „Brač“, sudjelovati u utvrđivanju zajedničke politike i programa LAG-a „Brač“, 
odlučivati o sredstvima i imovini LAG-a „Brač“, sudjelovati u aktivnostima od zajedničkog 
interesa i druga prava koja su utvrđena Statutom LAG-a „Brač“.  

 

Članak 4. 

Obveza Općine Bol je plaćanje članarine, koja je određena aktom LAG-a „Brač“ te 
pomaganje rada LAG-a dotacijom iz svog Proračuna.  

 

Članak 5. 

Predstavničko tijelo Općine Bol ovlastilo je Načelnika da sklapa sve akte, odabire 
predstavnike Općine Bol u LAG-u „Brač“ te da poduzima sve radnje s ciljem osnivanja 
LAG-a iz članka 1. ove Odluke. 



Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku« Općine Bol. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL 
 

Predsjednica vijeća: 

Nataša Paleka Jakšić 

  

 

 

 

 


	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BOL

